
令和２年５月２８日

菊陽町立菊陽中学校 保護者 様

菊池郡市中学校体育連盟

会 長 中尾 幸治

菊陽町立菊陽中学校

校 長 安武 卓明

令和２年度菊池郡市中学校総合体育大会〔夏季大会〕の開催について（お知らせ）

向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃より本郡市中学校体育連盟の事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し

上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、全国及び九州中学校総合体育大会に続き

熊本県中学校総合体育大会〔夏季大会〕の中止が決定しました。

本連盟では、標記大会が選手にとって中学年代で最も重要な大会であり、目標とする大会で

あることから、感染症拡大防止の取組が進む中、事態の収束を願いつつ、県中体連の対応を注

視しながら他の郡市とも連携して対応策を検討して参りました。

しかしながら、先日の県中学校体育連盟「夏季大会中止」の判断を受け、本郡市大会の開催

においても三密「密閉・密集・密接」の状況を避けることは極めて困難であり、感染拡大防止

のための環境整備が十分に行えないこと、さらには臨時休業が長期にわたったことで選手の心

身の環境適応や熱中症防止等に対する取組に課題があることから、選手をはじめ、指導者、大

会役員（競技役員、生徒補助員）、さらには移動・応援に関わる保護者の皆様など、すべての

皆様の命と健康を守ることを最優先に考え、関係四市町とも検討した結果、下記の通り苦渋の

決断をするに至りました。

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 令和２年度菊池郡市中学校総合体育大会（夏季大会）を「中止」とする。

２ 秋季陸上競技大会、駅伝競走大会については、県中体連の判断を待つとともに、本郡市大

会の開催の有無について引き続き検討し、後日決定する。


